*cubila leonum.*

(1695) Uterque cod. Vat.: *Nostrum enim nihil est, nisi peccatum.*

peccatum, quod qui non habet, dives est. Divites A igitur essemus, si nihil de nostro haberemus. Sunt autem et aliæ mulieres, quæ Ecclesiam sanctam significant, sicut Sara, quæ prius Sarai vocata est, quæ *princeps mea* interpretatur. Sed non erat conveniens, ut princeps mea vocaretur, quæ omnium princeps (1696) et, mater erat. Dicatur igitur non princeps mea, sed princeps nostra, quia tu filio quem genuit benedicuntur omnes gentes. Similis autem et Rebecca, quæ *multa patientia* interpretatur, et Lia, quæ *laboriosa* dicitur; oculis quidem lippa, sed ventre fecunda. Rachel quoque facie speciosa et Sephora, quæ interpretatur *pulchra*, Ecclesiæ tenent figuram. Hæc pulchra, illa speciosa vocatur. Idem tamen utrumque nomen significat. Pulchra mater pulchros filios facit. Speciosa mater speciosos filios (1697) parit. Si ergo parentes pulchri sunt, cur filii turpes? Negabunt aliquando isti parentes suos esse filios, qui turpes erant et (1698) ejus imaginem et similitudinem non habebant. Ad quam imaginem et similitudinem ipse speciosus forma præ filiis hominum nos reformare et innovare dignetur, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat. Deus in sæcula sæculorum. Amen.

## CAPUT VI.

*De civitate sancta Jerusalem.*

Super montem magnum et altum, in spiritu exaltatus beatus Joannes, sicut ipse testatur (*Apoc. xxiii, 2*), vidit ibi civitatem sanctam Jerusalem, novo opere et mirabili artificio ædificari. Muri ejus lapide pretioso, et ipsæ plateæ civitatis auro purissimo ut vitro clarissimo construebantur. Habebat autem portas duodecim, **AS** singulas ex singulis compositas margaritiis, quarum tres ad orientem, tres ad aquilonem, tres ad meridiem et tres ad occasum respiciebant. Hæc est illa Jerusalem, quæ sicut scriptum est, « ædificabatur ut civitas, cujus participatio ejus est in idipsum (*Psal. cxxi, 3*). » Illorum enim participatio est in idipsum, quibus est cor unum et anima una. Inter quos discordia nullas est, et concordia firmissima est. Exaltemur igitur et nos simul cum beato Joanne in montem magnum et altum, ut in mentis excessu elevati, non ad litteram, sed spiritualiter hæc intelligamus. Hæc civitas sancta Ecclesia est; isti muri et isti lapides pretiosi, homines sunt: homines utique nobiles et clari, virtutibus et sapientia præditi, quales apostoli fuerunt et martyres, et cæteri qui per fidem et sanctam conversationem Domino placuerunt. Sic loquitur sermo divinus et his translationibus utitur, ut viros clarissimos et laude dignissimos non homines, sed angelos vocet; nunc stellas cæli nunc solem